



RAJIV GANDHI UNIVERSITY OF KNOWLEDGE TECHNOLOGIES
RKVALLEY, IDUPULAPAYA



A Report on

NSS SPECIAL CAMP PROGRAMME

(11-12-2017 to 17-12-2017)

Conducted at

Maruthi Nagar & Gundi, Vempalli Mandal, Kadapa Dist. , AP.

Organised By

NATIONAL SERVICE SEHEME



NSS Unit-9

RAJIV GANDHI UNIVERSITY OF KNOWLEDGE TECHNOLOGIES

R.K.VALLEY, KADAPA DISTRICT-516330

NSS unit-9 of RGUKT RK Valley has conducted a special camp in **Maruthi Nagar & Gundi** village from 11-12-2017 to 17-12-2017 . The village distance from the camp is 08 km.

The day to day activity carried out in detail during the special camp are presented in this report. The photos and daily newspaper coverage's are included.

The support extended by the honorable director of RGUKT ,APIIT,RK Valley Prof.G.Bhagavannarayana, Administration officer Dr.Amarendra kumar Sandra and Financial officer Dr.G.Bhanu Kiran and RGUKT faculty are highly remarkable. The timely guidance and cooperation extended by village sarpanch, HM and village people gave a wide scope to conduct the activities successfully.

SPECIAL CAMP

Duration	11-12-2017 to 17-12-2017
Village	Maruthi Nagar & Gundi , Vempalli mandal
Distance from college	08 KM
No of student Volunteers	<u>50</u>
Programme Officer	Dr.K.Madhu Sudhana

List of volunteers Participating in special camp on 11-12-2017 to 17-12-2017

S.NO	ID NUMBER	CLASS	NAME OF THE VOLUNTEER
1	R161376	PUC-2	K.SAI PRIYA
2	R161402	PUC-2	G.BHARATHI
3	R161377	PUC-2	V.SAI DEEPTHI
4	R161406	PUC-2	G.BHAVANI
5	R161408	PUC-2	K.ASHWINI
6	R161409	PUC-2	M.SRI VIDYA
7	R161272	PUC-2	G.KUSUMA
8	R161323	PUC-2	G.SUREKHA
9	R161317	PUC-2	N.SARIKA
10	R161368	PUC-2	P.MANJULA
11	R161367	PUC-2	N.CHANDANA
12	R161361	PUC-2	Y.SARANYA
13	R161363	PUC-2	G.NANDINI
14	R161480	PUC-2	M.UMA SRAVANA
15	R161460	PUC-2	M.HARITHA
16	R161468	PUC-2	S.MALLISHWARI
17	R161464	PUC-2	G.SAILAJA

18	R161304	PUC-2	T.RAMYA
19	R161356	PUC-2	P.ROSHINI
20	R161373	PUC-2	P.NAVYA
21	R161286	PUC-2	D.SASHIDHAR
22	R161288	PUC-2	B.V.S.KISHORE
23	R161298	PUC-2	N.MOHAN KRISHNA
24	R161350	PUC-2	P.PAVAN KUMAR
25	R161436	PUC-2	S.MOHOMMED
26	R161382	PUC-2	P.AKBAR
27	R161396	PUC-2	L.SANTHOSH
28	R161388	PUC-2	V.KASIM
29	R161381	PUC-2	NARASIMHA
30	R161437	PUC-2	GNANENDHRA
31	R161385	PUC-2	G.HARISH
32	R161332	PUC-2	G.NAGA TEJA
33	R161390	PUC-2	YUGENDHRA
34	R161403	PUC-2	DELCPAUL
35	R161261	PUC-2	C.H.SIREESHA
36	R161358	PUC-2	SAI SUSMITHA
37	R161370	PUC-2	D.PAVITHRA
38	R161374	PUC-2	K.MOUNIKA
39	R161345	PUC-2	G.DEVENDRA
40.	R161338	PUC-2	K.GOPI CHAND
41	R161299	PUC-2	G.VENKATESH NAIK
42	R161447	PUC-2	V.SATHISH
43	R161479	PUC-2	YASMIN
44	R161439	PUC-2	V.BHARATH
45	R161491	PUC-2	K. KARTEEK
46	R161496	PUC-2	M.MURALI
47	R161498	PUC-2	CH.SRIKANTH
48	R161407	PUC-2	P.SALMA
49	R161399	PUC-2	B.GANESH KUMAR
50.	R161413	PUC-2	T.SHREYA

Details of the Adopted Village: Maruthi Nagar & Gundi is located 08 kms from RK Valley and 8 kms from the Mandal Head Quarters (Vempalli). There are 170 houses in the Villages, and 2 lower primary Schools. The Population of the village is around 808. The main occupation of the villagers is farming and educational levels are quite low. . The village is covered with 50% Paved Roads, and 50% Unpaved Roads. The Village People have lack of awareness on education, employment, health, and environment. NSS Student Volunteers of RK Valley have visited the villages and conducted series of awareness and developmental Activities. The Details are given below.

Day wise Activity Schedule:-

S.No	Day	Date	Activity
1	Monday	11-12-2017	Swatch bharath
2	Tuesday	12-12-2017	Cleaning building at Aasramam
3	Wednesday	13-12-2017	Rally on Women empowerment, Swatch Bharath at Maruthi Nagar
4	Thursday	14-12-2017	Plantation, Cleaning Wastages
5	Friday	15-12-2017	Watering plants, Rongoli contest, conduct cultural activities prizes distribution at Maruthi Nagar
6	Saturday	16-12-2017	Road repair at Saneswarswami temple hill & Swatch bharath at AP tourism
7	Sunday	17-12-2017	Door to door Interaction with villagers ,Rally on using toilets, & Papagni nadi prakshalana.

11-12-2017, Monday, Day-1

The day kick started with lot of enthusiasm and a special team work rose in everyone's heart. Taking the first step into the village, every one of the NSS volunteers were filled with gleaming sense of responsibility to do something which can be summarized as "NOT ME BUT WE".

First we have observed the entire village and identified the places .All the

NSS volunteers and programme officer went to that places and done swatch bharaath. We went to the near homes and explained the importance of the cleaning and swatch bharaath and removed the weeds surroundings of Bhoomananda Asramama Gundi with the help of monks and Mathaji



Bhoomananda Asramam before cleaning by NSS volunteers on 11-12-2017



Conducting swatch bharaath rally and started cleaning Asramam



.Cleaning asramam premises by NSS volunteers on 11-12-2017.



NSS Volunteers sweeping the asramam premises with brooms.



Removing dead plants by NSS volunteers on 11-12-2017 at asramam.

ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులచే స్వచ్ఛ భారత్

వేంపల్లె, డిసెంబరు 11, ప్రభాతవార్త

మండలంలోని ట్రీపుల్ ఐటీలో విద్యాభ్యాసం చేస్తున్న విద్యార్థులచే స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమాలు చేశారు. డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ అనుమతితో ఎన్ఎస్ఎస్ ఎస్ఈవో డాక్టర్ కె.మధుసూదన ఆధ్వర్యంలో యూనిట్ -9 ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు పాల్గొని గండి క్షేత్రంలోని భూమానంద ఆశ్రమం వద్ద సుమారు 50 మంది వాలంటీర్లు స్వచ్ఛభారత్ చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో విద్యార్థులు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



స్వచ్ఛ భారత్
కార్యక్రమాన్ని
నిర్వహిస్తున్న
ట్రీపుల్ ఐటీ
విద్యార్థులు

Vaaritha daily news on 12-12-2017.

విద్యార్థులు సామాజిక సేవలో తరించాలి

చక్రాయపేట, న్యూస్టుడే : విద్యార్థులు సామాజిక సేవలో తరించాలని మధుసూదన్ అన్నారు. గండి భూమానంద ఆశ్రమంలో సోమవారం ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు 50 మంది ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు కె.మధుసూదన్, భానుమూర్తి ఆధ్వర్యంలో స్వచ్ఛత ఉత్సవాలను చేపట్టారు. ఆశ్రమ ఆవరణలో పి. 2 విద్యార్థులు ప్రాంగణాల్లో ఉన్న పిచ్చిమొక్కలను తొలగించారు. చెత్తాచెదరాన్ని శుభ్రపరిచి మొక్కలకు పాదులు చేశారు. ఎండిపోయిన చెట్లను తొలగించారు. ఈ ఉత్సవాలు ఈ నెల 17 వరకు జరగనున్నాయి. ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి మధుసూదన్ మాట్లాడుతూ ఇలాంటి స్వచ్ఛత కార్యక్రమాలను విద్యార్థులు తెలుసుకొని సమాజానికి సేవ చేయాలని పేర్కొన్నారు. కార్యక్రమంలో రెడ్డెయ్య, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



Enadu Daily news on 12-12-2017.

12-12-2017, Tuesday , day-2

Today also we have done swatch bharath along with asramam people. They felt very happy to see their asramam clean. After that we started removing wastages from drainage. First we selected the place where the maximum wastage stored and water not moving ,where mosquitoes live which cause of getting malaria and which is nearby main mantapam . The NSS volunteers went to the homes and explained the importance of neatness and sanitation.This day ended with full satisfaction of volunteers by swatch bharath .



Cleaning drainage channel near by Mantapam entrance of Asramam..



Removing wastage from channel.



Removing weeds by NSS Volunteers.

జాతీయ సేవా సమితిలో ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 12, ప్రభాతవార్త :

జాతీయ సేవా సమితి కార్యక్రమాల్లో ఇడుపులపాయ ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు సేవలు అందిస్తున్నారని డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ పేర్కొన్నారు. జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరంలో మంగళవారం రెండో రోజుకు చేరింది. ఈ సందర్భంగా ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు మానవతా విలువలు, ఆధ్యాత్మిక విషయాలపై అవగాహన సదస్సు ఏర్పాటు చేశారు. విద్యార్థులు క్రమశిక్షణతో ఎంతటి స్త్రాయికైనా చేరుకోవచ్చని ఆశ్రమ పెద్దలు బోధించినట్లు ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ డాక్టర్ కె.మధుసూధన తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో భానుమూర్తితో పాటు, వాలంటీర్లు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



న్యచ్చ భారత్ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు



పిచ్చిమొక్కలను తొలగిస్తున్న విద్యార్థులు

చక్రాయపేట. న్యూస్ టుడే: ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవాసమితి తొమ్మిదో విభాగం వలంటీర్లు స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. గండి భూమానంద ఆశ్రమంలో విద్యార్థులు, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి కె.మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం దీన్ని చేపట్టారు. ఆశ్రమ పెద్దలచే వలంటీర్లకు మానవతా విలువలు.. ఆధ్యాత్మిక విషయాలపై అవగాహన సదస్సు ఏర్పాటుచేశారు. విద్యార్థులు క్రమశిక్షణతో ఎంతటి స్థాయికైనా చేరుకోవచ్చని ఆశ్రమ పెద్దలు బోధించినట్లు ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో భానుమూర్తి, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Enadu daily news on 13-12-2017.

13-12-2017, Wednesday , Day-3.

The thrill and josh of our volunteers and whose is motto to do service with the tag line "NOT ME BUT YOU" flew through the epicenter of Maruthi nagar village. Day-3 at Maruthi nagar village started with a great josh and courage of volunteers. First we conducted the rally about women empowerment, women education then started clean and green art 'Grama chavidi' premises and surrounding areas of Lord Sri Rama temple .Again conduct awareness programme on women problems in present society.



Started rally from MPSchool ,Maruthi nagar in presence of School Head master Kum.Girija kumara ,teacher Venkatesu..



NSS volunteers giving awareness on using toilets and women rights.

మరుగుదొడ్లు నిర్మించుకోవాలని ర్యాలీ

చక్రాయపేట, న్యూస్టుడే: ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవా సమితి తొమ్మిదో విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక విభాగం ఎన్ఎన్ఎస్ అధికారి మధుసూదన్ రాజీవ్ నగర్లో మరుగుదొడ్లు నిర్మించు కోవాలని ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ మరు గుదొడ్లు నిర్మించుకొనేలా ప్రజలకు అవగాహన కల్పించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రధానోపాధ్యాయురాలు గిరిజకుమారి, ఉపా ధ్యాయుడు వెంకటేష్, వలంటీర్లు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Eenadu daily news on 14-12-2017.

మరుగుదొడ్లను ఉపయోగించడంపై అవగాహన

వేంపల్లె, డిసెంబరు 13, ప్రభాతవార్త : మండలంలోని ఇడుపులపాయ గ్రామం నందు బుధవారం ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరంలో మరుగుదొడ్లను ఉపయోగించడంపై ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన ఆధ్వర్యంలో కంపెనెట్లను తొలగించి శుభ్రత పరిశుభ్రతపై అవగాహన కలిగించారు. ఈ కార్యక్రమంలో పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయులు గిరిజకుమారి, వెంకటేష్, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



మరుగుదొడ్ల అవగాహనపై ర్యాలీ చేస్తున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

Vartha daily news on 14-12-2017 .

14-12-2017,Thursday 4th day.

Today also we have done rally on greenery then. Started to clean and remove the wastage of remaining portion. successfully with good team work complete. The villagers motivated and Mr.Mohan and his team who is residing at Maruthi Nagar voluntarily remove the wastage from village to outside place , NSS volunteers together make teams through out of the village. This day completed the clean and green



participated on Removing wastage from Gramachavidi and Sri Rama temple



15-12-2017, Friday 5th day.

Today also we have done rally on greenery then plantation the plants in the village public places and near by houses . Conduct some of the games for MPPS children in presence of Head Master and teacher of MPPS, Maruthi Nagar .Afternoon we conduct rongoli contest for women in Maruthi Nagar. Organize cultural activities and distribute the prizes to winners. The NSS volunteers went to the homes and told the importance of greenery Protection of nature.



Rally on greenery by NSS Volunteers. .



Conducting games for MPPS, Maruthi Nagar children by NSS Volunteers.



Rangoli contest at Maruthi Nagar women organised by NSS Volunteers.



Prizes distributing to Rangoli winners by Head mistress Girija Kumari .



NSS volunteers plantion the plants.

ప్రతి ఆడ పిల్లను చదివించాలి



గ్రామ మహిళలకు చదువుపై అవగాహన ఇస్తున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 14, ప్రభాతవార్త :

ప్రతి ఆడ పిల్లను ఇంటికే పరిమితం చేయకుండా ఉన్నత చదువులు చదివించాలని ట్రిపుల్ ఐటీ డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ, ఏవో అమరేంద్రకుమార్ సండ్రలు పేర్కొన్నారు. గురువారం ఉదయం ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు ఇడుపులపాయ గ్రామం నందు జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి మధుసూధన ఆధ్వర్యంలో చేపట్టిన శిబిరానికి ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు ఇంటింటికీ వెళ్లి సర్వే చేసి ర్యాళీ నిర్వహించారు. అలాగే మహిళలకు చదువుల విలువలు తెలియజేసి స్త్రీ శక్తిని చాటిచెప్పారు. ఆనంతరం ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు మహిళలకు కంటికి కట్టినట్లుగా వారి పిల్లలను చదివించుకునే ఆసక్తి చూపేటట్లు అవగాహన కలిగించారు.

Vaaritha dialy news on 15-12-2017.

చదువు విలువను తెలియజెప్పారు

చక్రాయపేట, న్యూస్ టుడే: ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవా సమితి తొమ్మిదో విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరం నాలుగో రోజున వలంటీర్లు మారుతీనగర్ లో ప్రతి ఇంటికీ వెళ్లి సర్వే నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమం మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. కార్యక్రమంలో ఆయన మాట్లాడుతూ మహిళలకు చదువు విలువను తెలియజేసి, స్త్రీ శక్తిని చాటి చెప్పాలన్నారు. సాంకేతిక యుగంలో మహిళలు అన్నిరంగాల్లో రాణిస్తున్న తరుణంలో ఆడ పిల్లలకు చదువు చాలా అవసరమని పేర్కొన్నారు. ఇందులో డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ, పరిపాలనాధికారి అమరేంద్ర సహకరించారు.

Eenadu daily news on 15-12-2017.

16-12-2017, Saturday 6th day.

NSS volunteers started repair Saneswara swami temple road, Gundi by 50 volunteers . Volunteers removed the stones and weeds which are disturbing devotees. Devotees feel very happy by observing NSS volunteers selfless work. Afternoon done swatch bharath at AP tourism removed wastages besides the roads.



Repairing the road at Saneswara swami teple, Gundi.



విద్యార్థుల్లో సేవాభావం పెంపొందించి

వేంపల్లె, న్యూస్టుడే: విద్యార్థుల్లో సేవాభావం పెంపొందించడానికి ట్రిపుల్ ఐటీ ఎన్ఎస్ఎస్ 9వ విభాగం అధికారి మధుసూదన అన్నారు. మండలంలోని మారుతీనగర్, వేంపల్లె రాజీవ్ నగర్ కాలనీల్లో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరాలు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు ఆయా పాఠశాలల ఆవరణల్లో చెత్తాచెదారాన్ని తొలగించి శుభ్రపరిచారు. అనంతరం మొక్కలు నాటారు. ఆరోగ్యమే మహాభాగ్యం, పచ్చదనం పరిశుభ్రత, ఇల్లాలి చదువు ఇంటికి వెలుగు అన్న నినాదాలతో ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లచే ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ 10వ విభాగం అధికారి బ్రహ్మానందయ్య, పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయురాలు గిరిజాకుమారి, ఉషారాణి, సంగమేశ్వర రెడ్డి, వెంకటేషు, గోవర్ధన్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



మారుతీనగర్లో ఉపాధ్యాయులు, విద్యార్థుల ర్యాలీ

పండుగ వాతావరణం నెలకొన్న మారుతీ నగర్

వేంవల్లె, డిసెంబరు 15, ప్రభాతవార్త :

స్థానిక ఇడుపులపాయ పంచాయతీ పరిధిలోని ఉన్న మారుతీ నగర్ లో పండుగ వాతావరణం నెలకొంది. ట్రీపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరం 5వ రోజు గ్రామంలో పాఠశాల విద్యార్థులకు ఆటల పోటీలు, సాంస్కృతిక పోటీలతో అలరింపజేశారు. అదే విధంగా గ్రామం లోని మహిళలకు రంగోలి పోటీలు నిర్వహించి విజేతలకు బహుమతులు ప్రధానం చేశారు. ఎస్ఎస్ఎస్ అధికారి డాక్టర్ కె.మధుసూధన ఆధ్వర్యంలో ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ, ఏవో ఆమరేంద్రకుమార్ సంఘాలు వారిని ఆబీనందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు, గ్రామ ప్రజలు, పాఠశాల సిబ్బంది, తదితరులు ఉన్నారు.

Vaaritha daily news on 16-12-2017

17-12-2017, Sunday 7th day.

Today also we have done rally on Greenery and awareness programme on Using toilets door to door interaction with the villagers. Conduct Papagni nadi praksalana which is prestigiously introduced by Honorable PM. The NSS volunteers completed seven days programme and attain their goal of inspiring villagers . Villagers also motivated and realized on swatch bharath and women empowerment ,greenery ,Usage of toilets and cashless transactions etc,.





Rally on Greenary and child education at Gundi by NSS PO and Volunteers.



Papagni nadi praksalana at Gundi.



After that we returned to the campus and all NSS volunteers completed our dinner together with NSS coordinator. Later they shared their feelings about special camp. Volunteers are given their experiences and what they have learned in the special camp like leadership qualities, communication skills, hard work, how to communicate with strangers etc...And during learning process in what way they made the people aware of many things.

ఎద్దులకొండ దేవస్థానం రోడ్డు శుభ్రం చేసిన ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు



ఎద్దులకొండపై రోడ్డు శుభ్రం చేస్తున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 16, ప్రభాతవార్త

మానవసేవే మాధవ సేవ అంటూ ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరంలో వేంపల్లెలోని పాపఘ్ని నది ఒడ్డున వెలసిన శ్రీ ఎద్దులకొండ దేవస్థానం దారిని ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు రాళ్లను తొలగించి శుభ్రం చేశారు. అలాగే భక్తులకు రాకపోకలకు అడ్డంగా ఉన్న పిచ్చి మొక్కలను, రాళ్లను తొలగించారు. భక్తులు ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులను ప్రశంసించారు. ఎన్ ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ మధుసూధన ఆధ్వర్యంలో ఈకార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. ఈ కార్యక్రమంలో భానుమూర్తి, ప్రసాద్, ఎన్ఎస్ ఎస్ వాలంటీర్లు, తదితరులు ఉన్నారు.

Vaaritha dily news on 17-12-2017.

మోసేవే సేవే మోధేవే సేవే

చక్రాయపేట, న్యూస్టుడే: ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవ సమితి తొమ్మిదో విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరంలో ఆరవ రోజున మానవ సేవే మాధవ సేవ అని ఎన్ఎన్ఎస్ అధికారి కె. మధుసూదన్ పేర్కొన్నారు. శనివారం గండిలో నెలకొన్న శనేశ్వరస్వామి దేవస్థానం ఆవరణంలో, గుట్టపైకి భక్తులకు వెళ్లే దారిలో పిచ్చిమెక్కలు, రాళ్లను తొలగించారు. కార్యక్రమంలో విద్యార్థులు పూజారుల ప్రశంసలను పొందారు. అనంతరం ఏపీ టూరిజంలో కూడా పిచ్చిమెక్కలు, కంపచెట్లను తొలగించారు. భక్తులకు సేవ చేయడం పై చాలా మంది ప్రజలు హర్షం వ్యక్తం చేసినట్లు పోగ్రాం అధికారి మధుసూదన్ అన్నారు. కార్యక్రమంలో ఏపీ టూరిజం మేనేజర్ రామాంజల్ రెడ్డి, భానుమూర్తి, ప్రసాద్, రెడ్డెయ్య, వాలంటీర్లు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Enadu daily news on 17-12-2017.

పాపఘ్నినదిలో ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థుల స్వచ్ఛ భారత్



పాపఘ్ని నదిలో విద్యార్థులు చేపడుతున్న పరిశుభ్రతా కార్యక్రమాలు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 17, ప్రభాతవార్త

స్థానిక పాపఘ్ని నది, గండిక్షేత్రం సమీపాన, మారుతీనగర్లో ట్రీపుల్ ఐటీ ఎస్ ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరంలో ఎస్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. ఎస్ఎస్ఎస్ అధికారి డాక్టర్ మధుసూధన ఆధ్వర్యంలో ఈ కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. పాత బట్టలను, ప్లాస్టిక్ కాగితాలను ఏరివేసి పాపఘ్ని నదిలో పారి శుద్ధ్య కార్యక్రమాలను చేసి వాడవాడలా తిరిగి మరుగుదొడ్ల వాడకంపై పచ్చ దనం పరిశుభ్రత తదితర అంశాలపై ర్యాలీ నిర్వహించారు. డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ, పరిపాలన అధికారి అమరేంద్రకుమార్ సంఘాలు వాలంటీర్లను, ఎస్ఎస్ఎస్ అధికారులను ఆభినందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో భానుమూర్తి, తదితరులు ఉన్నారు.

Vaaritha daily news on 18-12-2017.

పాపాఘ్నిలో స్వచ్ఛసేవ



చెత్తాచెదారాలను తొలగించిన ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

చక్రాయపేట, న్యూన్టుడే: ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ నేవా సమితి తొమ్మిదో విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరం చివరి రోజున గండిక్షేత్రంలో ఎన్ఎన్ఎస్ నేవకులు ఆదివారం స్వచ్ఛ సేవ చేశారు. పాపాఘ్ని నదిలోని చెత్తాచెదారాలను తొలగించారు. ఈ కార్యక్రమం ఎన్ఎన్ఎస్ అధికారి కె.మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో ఆయన మట్లాడుతూ మోదీ సగర్వంగా చేపట్టిన నదుల ప్రక్షాళనలో భాగంగా గండిక్షేత్రంలో దుస్తులు, ప్లాస్టిక్ కాగితం, చెత్తను తొలగించారు. వాడవాడలా ర్యాలీ నిర్వహించినట్లు మధుసూదన్ తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమాల విజయవంతానికి సహకరించిన డైరెక్టర్ భగవన్నారాయణ, ఏవో అమరేంద్రకుమార్ సంధ్ర, భానుమూర్తి, మారుతినగర్ ప్రజలకు కృతజ్ఞతలు తెలిపారు.